

社会教育部文化振興課彫刻美術館

## 旭川市報道依頼

各報道機関 様

KJ00377727 2024年12月2日

	発信課   社会教育部文化振興課彫刻美術館
	担当者 臼杵 朱莉
	電 話 46-6277
	連絡先 FAX 46-6288
	E-mail sculpture_mus@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント·行事 [O] 募集 [ ] 契約·入札 [ ] 会議·説明会 [ ] その他 [ ]
日 程	令和6年11月27日9時00分 ~ 令和7年2月28日 17時00分
発表項目 (行事名)	舟越桂追悼コーナーの設置について
概 要 (趣旨・日時・ 場所・内容等を 記入すること。)	令和6年3月29日に逝去された彫刻家・舟越桂を偲び、当館が収蔵する彫刻作品2点、平面作品4点の展示を行う特設コーナーを設けました。舟越桂は第26回中原悌二郎賞優秀賞(平成7年)、第33回中原悌二郎賞(平成15年)の受賞者であり、楠を素材とした静謐な佇まいの人物像で知られ、書籍の装丁に作品写真が使われるなど国内外で高い人気を博した彫刻家です。舟越桂の作品が持つ詩的な世界観をご紹介します。
	1 期 間 令和6年11月27日(水)~令和7年2月28日(金)頃(予定)※毎週月曜日(月曜日が祝日の場合は翌日) 及び年末年始(12月30日~1月4日)は休館日 2 時間 午前9時00分~午後5時00分(入館は午後4時30分まで) 3 会 場 中原悌二郎記念旭川市彫刻美術館 本館1階ホール 4 観覧料 一般450円/高校生300円/中学生以下無料 (常設展観覧料を含む。団体割引・各種減免規定の適用あり。) 5 主 催 中原悌二郎記念旭川市彫刻美術館 (お問合せ) 中原悌二郎記念旭川市彫刻美術館 電話0166-46-6277
添付資料	有 無 🗸
報道(取材)に当 たってのお願い	
備考	